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1. Beslutningspunkter 
 

1.1      Socialtilsyn Midt – dialog om takster for 2023 samt tilsynets årsrapport  

Ved Ulla B. Andersen, tilsynschef i Socialtilsyn Midt  

 
Indstilling 
At DASSOS: 

• Tager orienteringen om tilsyns- og godkendelsestakster for Socialtilsyn Midt 2023 til efterretning 

• Drøfter tendenser i tilsynets årsrapport på baggrund af oplæg fra Socialtilsyn Midt  
 

Sagsfremstilling 
Kommuner og region skal som en del af samarbejdet om rammeaftalen drøfte finansieringen af 
Socialtilsynet for det kommende år. Derudover skal konklusionerne fra Socialtilsynets årsrapport 
indgå i drøftelserne om behovet for udvikling af nye indsatser og tilbud. 
 
Fastsættelse af takster samt den objektive finansiering af tilsynet er ikke en del af rammeaftalen, 
men fastsættes af Silkeborg Kommune med udgangspunkt i ensartede takstprincipper hos de fem 
socialtilsyn. 
 
Tilsynschef Ulla B. Andersen orienterer på mødet om tilsyns- og godkendelsestaksterne for Social-
tilsyn Midt. Notat med takster for 2023 er vedlagt.  
 
Socialtilsyn Midt’s årsrapport 2021 
Socialtilsyn Midt godkender og fører tilsyn med ca. 370 sociale tilbud og 1.250 plejefamilier.  
DASSOS orienteres om hovedkonklusionerne i tilsynets seneste årsrapport med henblik på dialog 
om aktuelle tendenser på området (link til årsrapport). I årsrapporten konkluderes det, at både tilbud 
og plejefamilier generelt kan tilbyde de rette betingelser for anbragte borgere og dermed sikre 
omsorg, trygge rammer, medbestemmelse, trivsel og udvikling. 
 
Styrkelse af socialtilsynet og det økonomiske tilsyn  
Den 1. februar 2022 trådte ændring af lov om socialtilsyn og lov om social service i kraft. Formålet er 
at styrke socialtilsynets mulighed for at føre et mere ensartet og effektivt tilsyn, samt styrke tilsynet 
med økonomien i offentlige og private sociale tilbud. På mødet præsenteres de væsentligste punkter 
i lovændringen og betydningen heraf for tilbuddene.  
 
Opfølgning på årets dialogmøde  
For at understøtte den gode dialog og samarbejde med Socialtilsyn Midt, afholdes årligt et dialog-
møde mellem repræsentanter fra DASSOS, Socialtilsyn Midt og Silkeborg Kommune. Forud for 
dialogmødet havde DASSOS mulighed for at indsende temaer og eksempler, som dialogen tog 
afsæt i. Opsamlingen fra dialogmødet er vedlagt.  
 
Bilag 
Bilag 1: Notat vedr. takster og objektiv finansiering for Socialtilsyn Midt 2023 
Bilag 2: Oplæg til DASSOS med hovedpunkter fra ændring af lov om socialtilsyn 
Bilag 3: Overblik over ændringer i lov om socialtilsyn 
Bilag 4: Opsamling på dialogmøde 2022 mellem Socialtilsyn Midt og DASSOS repræsentanter 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

file:///C:/Users/vpmesm/Downloads/Aarsrapport%202021.pdf
https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/obwojhfq/bilag-1-notat-vedr-takster-og-objektiv-finansiering-for-socialtilsyn-midt-2023.pdf
https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/f4tglwvt/bilag-2-oplaeg-til-dassos-med-hovedpunkter-fra-aendring-af-lov-om-socialtilsyn.pdf
https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/qqrfmj02/bilag-3-overblik-over-aendringer-i-lov-om-socialtilsyn.pdf
https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/01dbhxoa/bilag-4-opsamling-paa-dialogmoede-2022-mellem-socialtilsyn-midt-og-dassos-repraesentanter.pdf
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1.2   Godkendelse af udkast til Rammeaftale 2023-24 

Ved Jesper Thyrring Møller 

 

Indstilling 
At DASSOS: 

• Behandler de indkomne bemærkninger til rammeaftalens udviklingsområder med henblik på 
konkret stillingtagen til, hvilke tilføjelser der ønskes indarbejdet i udkast til Rammeaftale 2023-24  

• Godkender udkast til Rammeaftale 2023-24 med henblik på videresendelse til KD-net og KKR  

• Godkender udkast til Styringsaftale 2023-24  

 
Sagsfremstilling 
DASSOS skal på dagens møde godkende udkast til Rammeaftale 2023-24, herunder behandle de 
indkomne bemærkninger til rammeaftalens udviklingsområder. 
 
Forslag til udviklingsområder er:  

• Den nære psykiatri  

• Borgere med komplekse udfordringer 
 
KKR har sendt forslagene til lokalpolitisk kommentering i kommuner og region i perioden 1. april til 1. 
juli 2022. Alle indmeldinger tilkendegiver opbakning til de to udviklingsområder. Der er enkelte 
bemærkninger, som sekretariatet har søgt indarbejdet via tilføjelser til rammeaftalen.  
  
Opdateret styringsaftale 
Styringsaftalen er et bilag til rammeaftalen og udmønter finansieringsbekendtgørelsens bestem-

melser. Styringsaftalen beskriver blandt andet principperne for omkostningsberegninger og 

betalingsmodeller på de tilbud, der er omfattet af rammeaftalen. 

 

Styringsaftale 2023-24 er på alle væsentlige punkter en videreførelse af aftalerne i den nuværende 

styringsaftale. Takstgruppen har ajourført og redigeret styringsaftalen, så den er opdateret med de 

seneste ændringer af betydning for køb og salg af pladser.  

 

Generet opleves et stort budget- og kapacitetspres på det specialiserede socialområde, og flere 

kommuner står aktuelt overfor mærkbare besparelser. Styringsaftalen sætter den formelle, juridiske 

ramme om samhandlen på området. Men der kan i pressede situationer, hvor det er vanskeligt at 

finde og fastholde egnede tilbud til borgerne, være behov for, at vi kan samarbejde tættere og mere 

fleksibelt på tværs. Det kan være relevant, at DASSOS drøfter, hvordan vi i det konkrete samarbejde 

om borgerne, kan hjælpe hinanden bedst muligt med at skabe de gode løsninger, særligt i pressede 

situationer. 

 

Den videre proces  
Rammeaftalen sendes til godkendelse i KKR den 22. november 2022. Herefter sender KKR den 
endelige rammeaftale til godkendelse i byråd og regionsråd.  

 
Bilag 
Bilag 5: Indkomne bemærkninger til udviklingsområder i Rammeaftale 2023-24 
Bilag 6: Udkast til Rammeaftale 2023-24  
Bilag 7: Udkast til Styringsaftale 2023-24  
 
 

 

 

 

 

 

https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/ahnn5nxv/bilag-5-indkomne-bemaerkninger-til-udviklingsomraader-i-rammeaftale-2023-24.pdf
https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/b3hlx1hl/bilag-6-udkast-til-rammeaftale-2023-24.pdf
https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/tkicxg51/bilag-7-udkast-til-styringsaftale-2023-24.pdf


DASSOS      Dagsorden 15.9.22 

5 
 

1.3    Orientering fra om de fysiske rammer i Landsbyen Sølund 
 

 

 

 Ved Lone Rasmussen, Direktør i Skanderborg Kommune 

  
Indstilling 
At DASSOS: 
Tager orienteringen om de fysiske rammer i Landsbyen Sølund til efterretning 

  
Sagsfremstilling 
Skanderborg Kommune har udarbejdet en udviklingsplan på handicapområdet. Udviklingsplanen 
indeholder bl.a. situationsbeskrivelser og anbefalinger, der sætter fokus på, hvordan Skanderborg 
Kommune i fremtiden bedst imødekommer efterspørgslen i regi af rammeaftalen for det 
specialiserede socialområde. 

  
I vedhæftede orientering fra Skanderborg Kommune fremgår en beskrivelse af Landsbyen Sølunds 
målgruppe, bygningsmæssige rammer samt forhold om økonomi og takstsammensætning af 
betydning for rammeaftalesamarbejdet. 

  
Det fremgår, at Skanderborg Kommune fortsat ønsker at drive Landsbyen Sølund som et højt 
specialiseret tilbud til den efterspurgte målgruppe, men at det kræver store investeringer på 
kommunens anlægsbudget. 

  
Skanderborg Kommune anmoder om, at de øvrige kommuner i Region Midtjylland, i forhold til den 
kommende rammeaftales indgåelse, overvejer: 

• Svarer antallet af planlagte særligt skærmede specialiserede pladser i Landsbyen Sølund til det 
efterspurgte/behovet? 

• Er der fortsat opbakning til at bruge tilbuddet i en grad, der berettiger til en omfattende 
renovering og ombygningsplan? 

 
Bilag  
Bilag 8: Orientering fra Skanderborg Kommune om de fysiske rammer i Landsbyen Sølund  

 

 

1.4 Rammer og ambitioner for arbejdet med rammeaftales udviklingsområder  

Ved Lone Rasmussen, Skanderborg Kommune 

 
Indstilling 
At DASSOS: 

• Drøfter rammer og ambitioner for de to grupper, der skal arbejde med hhv. kapacitetsplan-
lægning og lovgivning på socialområdet i regi af Rammeaftale 2023-24 

• Udpeger en direktør blandt DASSOS repræsentanter som strategisk ophæng til hver af 
grupperne 

 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med drøftelsen af udviklingsområdet ”borgere med komplekse borgere”, besluttede 
DASSOS på det seneste møde at etablere grupper til det videre arbejde inden for to temaer: 
1)    Kapacitetsplanlægning med fokus på øget flow og fysiske rammer 
2)    Policy-gruppe, der skal kigge på lovgivning fx ift. selvbestemmelse og magtanvendelse 
 
Det er DASSOS, der træffer beslutninger på baggrund af anbefalinger fra grupperne. 
 
Foreløbigt har Viborg, Favrskov, Aarhus og Randers Kommuner og Region Midtjylland meldt 
deltagere ind til arbejdet. Det er fortsat muligt at få deltagere med i grupperne. 
 
Det ønskes et strategisk ophæng til DASSOS for at understøtte og sikre, at arbejdet i grupperne 
afspejler den strategiske retning og ambition, der ønskes i samarbejdet om rammeaftalen.  

https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/g2anfgiz/bilag-8-orientering-fra-skanderborg-kommune-om-de-fysiske-rammer-i-landsbyen-soelund.pdf
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DASSOS repræsentanten forventes ikke at skulle indgå i gruppens løbende arbejde, men kan 
aktiveres når der er behov for at afstemme leverancer og strategi. 
 
Der er afholdt indledende møder i de to grupper med henblik på at formulere kommissorier med en 
klar beskrivelse af formål og opgaver for grupperne. For at kunne give grupperne et præcist opdrag 
og mandat vurderes det hensigtsmæssigt, at DASSOS forholder sig til hvilke rammer og ambitioner, 
der skal kendetegne arbejdet i grupperne.  
 
DASSOS bedes drøfte rammer og ambitioner for grupperne med afsæt i følgende spørgsmål  

 
Gruppen om kapacitetsplanlægning: 
 
Målgruppeafgrænsning:  
Gruppen foreslår i første omgang at fokusere på nytænkning af fleksible løsninger og kapacitets-
udnyttelse i tilbud til mennesker med autisme, som har et lavt kognitivt funktionsniveau, ofte i 
kombination med udadreagerende adfærd eller psykiatriske problemstillinger.  
 
Til afklaring i DASSOS: 

• Er der opbakning til at fokusere gruppens arbejde på denne målgruppe?  

• Er kommunerne villige til at medvirke til at afdække tilbudsviften til målgruppen? 

• Hvad er det primære formål med gruppen? -Skal vi arbejde i ideer/anbefalinger eller er 
målsætningen at etablere nye løsninger sammen? 
 

Gruppen om lovgivning (policy-gruppen): 
 
Til afklaring i DASSOS: 

• Er der opbakning til, at gruppens primære opgaver er at: 
o Afdække hvilke lovgivningsmæssige forhold (fx magtanvendelsesreglerne), der 

udfordrer kommuner og region mest 
o Udarbejde strategi til påvirkning af uhensigtsmæssig lovgivning 
o At arbejde med kommunikation ift. at opnå en større forståelse af de udfordringer, som 

den gældende lovgivning skaber? 

• Hvor ambitiøse skal vi være i forhold til at aktivere politikerne på dette emne?  

• Skal gruppen udarbejde dialogpapir med beskrivelse af problemstillinger, som kan anvendes i 
en lokalpolitisk kontakt, eller ønskes mere proaktiv tilgang med fx møder med ministre og lign.  

 
 
 

1.5 Systematisk opfølgning på børn og unge med erhvervet hjerneskade 
 

Ved Jesper Thyrring Møller 

  
Indstilling 
At DASSOS: 

• Bakker op om Hjerneskadesamrådets anbefaling om, at modellen for systematisk opfølgning på 
børn og unge med erhvervet hjerneskade anvendes fremadrettet i relevante forløb 

  
Sagsfremstilling 
Der har været nedsat en arbejdsgruppe i regi af Hjerneskadesamrådet på børneområdet, der har 
udarbejdet en model for systematisk opfølgning på børn og unge med erhvervet hjerneskade.  

  
Formålet med modellen er at sikre, at børnene og de unge tilbydes en mere systematisk indsats på 
tværs af regionen, og hvor indsatserne tilpasses behovene i den enkelte sag.  
Dette under hensyntagen til kommunernes selvbestemmelse, hvor kommunerne har retten og 
ansvaret for at vurdere, hvilken hjælp børnene/ de unge har ret til inden for lovgivningen og 
kommunens serviceniveau.  
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Det er Hjerneskadesamrådets vurdering, at det i kommunalt regi vil føre til et minimum forbrug af 
ressourcer at indføre modellen. 

  
Hjerneskadesamrådet på børneområdet er et tværsektorielt forum, der arbejder med børn og unge i 
alderen 0-18 år med erhvervet hjerneskade. Hjerneskadesamrådet kommer med anbefalinger til og 
rådgiver Sundhedsstyregruppen og DASSOS, som kan træffe beslutninger på baggrund af 
Hjerneskadesamrådets anbefalinger. 

  
Indhold i modellen 
Målgruppen er børn og unge med erhvervet hjerneskade, der følges ambulant eller udskrives fra 
Regionshospitalet Hammel Neurocenter eller Børn og Unge afdelingerne på Aarhus 
Universitetshospital, Hospitalsenheden Midt, Hospitalsenheden Vest og Regionshospitalet Randers 
med eller uden en genoptræningsplan. Målgruppen omhandler nytilkomne børn og unge. Det er en 
forholdsvis lille gruppe af børn og unge med meget uensartede problemstillinger.  
 
Der er nogen usikkerhed om omfanget af målgruppen. Det er Hjerneskadesamrådets umiddelbare 
vurdering er, at målgruppen rummer ca. er 150 nytilkomne børn og unge pr. år i Midtjylland. 

  
Formålet med at gennemføre systematisk opfølgning er at følge op på og ved behov justere de 
indsatser, børnene og de unge får, samt, at der bliver tilbudt nye forebyggende indsatser, hvis der er 
behov herfor. 

  
Den systematiske opfølgning indeholder følgende: 

• Afholdelse af tværsektorielle opfølgningsmøder fx 1 gang årligt mellem relevant personale fra 
hospitalet og kommunen. På mødet foretages fx en tværfaglig vurdering af barnets/den unges 
funktionsniveau, og der udarbejdes koordinerede tværfaglige og tværsektorielle planer for 
indsatsen i samarbejde med barn/forældre mv. Tværsektorielle opfølgningsmøder afholdes kun, 
hvis barnet har behov for en indsats i hospitalsregi. 

• Kommunal opfølgning, hvor kommunen følger op på de indsatser, kommunen giver børnene/de 
unge. Opfølgningen tager udgangspunkt i de problemstillinger, barnet/den unge måtte have, og 
opfølgningen kan ske med inspiration i en funktionsevneoversigt. 

  
Den systematiske opfølgning sker kun så længe, barnet har behov for det. 

  
Modellen for afholdelse af tværsektorielle opfølgningsmøder er inspireret af en model, Viborg 
Kommune og Børn og Unge på Hospitalsenhed Midt har afprøvet. Her arbejdede en kontaktperson 
på børneafdelingen (neuropædiater) sammen med en kontaktperson i kommunen (typisk en 
hjerneskadekoordinator). Der var stor tilfredshed med samarbejdet, og erfaringen var, at metoden 
med et minimum af ressourceforbrug var med til at øge effektivitet og kvalitet i indsatsen ift. børn 
med erhvervet hjerneskade. 

  
Den videre proces 
Hjerneskadesamrådet godkendte modellen på sit seneste møde, og efterfølgende har modellen 
været til høring i de midtjyske kommuners Børne- og Familiechefnetværk samt PPR-ledernetværk. 
Begge fora bakker op om modellen under hensyntagen til kommunernes selvbestemmelse. 
 
DASSOS bliver i denne sag bedt om at bakke op om, at modellen med systematisk opfølgning på 
børn og unge med erhvervet hjerneskade fremadrettet anvendes i relevante forløb. Anbefalingen fra 
Hjerneskaderådet skal også behandles på Sundhedsstyregruppens møde den 15. september. 

  
Bilag 
Bilag 9: Model for systematisk opfølgning på børn og unge med erhvervet hjerneskade 

 
 

 
 

  

https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/payhtoby/bilag-9-model-for-systematisk-opfoelgning-paa-boern-og-unge-med-erhvervet-hjerneskade.pdf


DASSOS      Dagsorden 15.9.22 

8 
 

2.    Orienteringspunkter 
 

2.1     Orientering om regnskabsudvikling og øvrig ledelsesinformation for 2021  

Ved Bjarne Hansen, Formand for Takstgruppen 

 

             Indstilling 

At DASSOS: 

• Tager regnskabsudviklingen og ledelsesinformation for 2021 til efterretning 

 

Sagsfremstilling 
Ledelsesinformationen er udarbejdet på baggrund af indberetninger fra kommunerne og Region              

Midtjylland for tilbud omfattet af rammeaftalen. 

  

Ledelsesinformationen består af et notat med opmærksomhedspunkter samt fem bilag:                         

1. Opgørelse af regnskabsudviklingen i 2021 
2. Opgørelse af over-/underskud 
3. Opgørelse over brug af tillægstakster 
4. Opgørelse af belægningsprocenten på målgrupper 
5. Opgørelse af samlet antal pladser til rådighed (pladsoversigten) 

 
Notatet indledes med sekretariatets bemærkninger til de enkelte oversigter i ledelsesinformationen. 

 

Regnskabsudviklingen 

Regnskabsudviklingen viser, at driftsherrerne ift. 2020 samlet set har øget omkostningerne med  

11,4 %.  

 

På driftsherreniveau er der udsving mellem driftsherrerne. Regionen og 14 kommuner har oplevet 

stigninger i omkostningerne, heraf 5 kommuner med over 10 % stigninger. Der er 5 kommuner, der 

har reduceret omkostningerne.  

 

Tillægstakster 

Andelen af tillægsydelser set i forhold til det samlede regnskab stiger fra 7,7 % i 2020 til 8,6 % i 2021 

svarende til 59 mio. kr.  

 

Udviklingen i 2021 viser, at 12 kommuner og Region Midtjylland har stigende indtægter fra 

tillægsydelser. Andre 5 kommuner har oplevet et fald i deres indtægter på tillægsydelser.  

 

En stigning i brugen af tillægsydelser kan generelt være et udtryk for et øget antal borgere med 

særligt krævende behov, som ikke kan rummes i den eksisterende takststruktur. 

 

Bilag 
Bilag 10: Ledelsesinformation vedrørende regnskabet for 2021 
Bilag 11: Bilagsmateriale til ledelsesinformation 
 
 
 

 

  

https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/4rtnztef/bilag-10-ledelsesinformation-vedroerende-regnskabet-for-2021.pdf
https://sekretariatmidtjylland.viborg.dk/media/32cnw1ay/bilag-11-bilagsmateriale-til-ledelsesinformation.pdf
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2.2     Orientering fra KLs koordinationsforum  

Ved Lotte Henriksen og Jette Lorenzen, DASSOS repræsentanter i KLs Koordinationsforum 

 

Indstilling 
At DASSOS: 

• Tager orienteringen fra KLs Koordinationsforum til efterretning 
 
Åbning af ekstra pladser på sikrede institutioner i Midtjylland 
Koordinationsforum havde ekstra møde den 28. juni, hvor kapaciteten på de sikrede institutioner 
blev drøftet, da der trods åbning af 5 ekstra sikrede pladser i Østdanmark fortsat opleves kapacitets-
udfordringer.  
 
DASSOS har drøftet kapacitetspresset på de sikrede institutioner ad flere omgange, herunder ønske 
om at der etableres yderligere pladser i Vestdanmark, samt at der på længere sigt udvikles 
alternative tilbud til de sociale anbringelser. 
 
Koordinationsforum har bakket op om, at Danske Regioner hurtigst muligt etablerer 4 ekstra pladser 
på sikrede institutioner i Midtjylland og 1 plads i Syddanmark. Pladserne ventes etableret i løbet af 
efteråret som midlertidige pladser, der kan lukkes igen, når presset på de sikrede pladser falder, 
eller der findes andre løsninger.  
 
Sideløbende nedsætter Koordinationsforum en tværsektoriel arbejdsgruppe, som skal belyse de 
faglige opmærksomhedspunkter, der særligt følger af udviklingen i sociale anbringelser på de 
sikrede institutioner, og mulige løsningsmodeller. Aarhus Kommune har formandskabet og 
sekretariatsbetjener gruppen i samarbejde med KL og Københavns Kommune.  

 
Opfølgning på centrale udmeldinger 
Socialstyrelsen har afsluttet behandlingen af den centrale udmelding for borgere med svære 
spiseforstyrrelser fra 2020. På baggrund af afrapporteringerne fra de 5 rammeaftale samarbejder har 
Socialstyrelsen vurderet, at der på nationalt plan er en tilstrækkelig koordination, der sikrer det 
fornødne udbud af højt specialiserede indsatser til målgruppen (link). 
 
Socialstyrelsen er fortsat ved at behandle kommunernes afrapporteringer på de to øvrige centrale 
udmeldinger.  
 
Status er, at afslutning af den centrale udmelding om ’Borgere med udviklingshæmning og dom med 
behov for anbringelse i sikret afdeling’ afventer arbejdet i en national arbejdsgruppe om Kofoeds-
minde, der er nedsat i Social- og Ældreministeriet. KL presser fortsat på for at få afrundet arbejdet.  
 
For den centrale udmelding om ’Udsatte gravide kvinder med et skadeligt rusmiddelbrug’ har Social-
styrelsen arbejdet med at styrke vidensgrundlaget om målgruppen, bl.a. via faglige seminarer og 
udgivelse af to forløbsbeskrivelser. Socialstyrelsen ventes at henvende sig til kommunerne inden for 
en kort tidshorisont med anmodning om, at kommunerne fremsender faglige løsningsforslag om en 
koordineret og helhedsorienteret indsats for målgruppen. Det opleves, at Socialstyrelsen er åben for, 
at der tænkes i fleksible og evt. matrikelløse indsatser.  

 
Særlige psykiatripladser 
Formanden for KL's socialudvalg, Ulrik Wilbek, har i et brev til Sundhedsministeren angående de 
særlige pladser opfordret regeringen til, at pladserne lukkes, eller at et antal af de særlige pladser 
konverteres til almindelige sengepladser i psykiatrien. Indtil regeringen sikrer en sådan løsning, 
opfordrer KL til, at kommuner og regioner får mulighed for at ommærke et større antal pladser (fx 
minimum 50 pct.), så der undgås vedvarende tomgang på pladserne. 
 
Aktuel status i Midtjylland er, at halvdelen af de 22 særlige pladser anvendes, mens de 8 pladser, 
der er ommærket, alle er i brug. Belægningen på de særlige pladser kan løbende følges her. 

 
 

 

https://socialstyrelsen.dk/tvaergaende-omrader/national-koordination/central-udmelding/borgere-med-svaere-spiseforstyrrelser
https://www.fagperson.psykiatrien.rm.dk/henvisning-og-visitation/sarlige-pladser
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2.3      Politisk konference om social, sundhed og psykiatri i 2023  

Ved Jesper Thyrring Møller 

 

Indstilling 
At DASSOS: 

• Tager orienteringen om den politiske konference i 2023 til efterretning 
 

Sagsfremstilling 
KKR Midtjyllands årlige konference er fastsat til torsdag den 23. februar 2023 kl. 14-17 i Jysk Park.  

 

DASSOS drøftede på det seneste møde mulige temaer for konferencen. DASSOS ønsker at 

konferencen sætter fokus på psykiatrien, særligt 10 års planen samt hvad sundhedsprofilen viser på 

psykiatriområdet ift. fælles udfordringer på hhv. børne- og unge samt voksenområdet.  

 

Da der er sammenfald med processen for ny sundhedsaftale, udvides temaet for konferencen, så 

der bliver bredt fokus på social, sundhed og psykiatri. Konferencen planlægges i et samarbejde 

mellem kommunerne og Region Midtjylland. 

 

Der vil blive sendt en early warning ud til byråd og regionsråd i løbet af september.  
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3.     Punkter til kommende møder 
 

3.1      Punkter til næste møde i DASSOS 

Ved Jesper Thyrring Møller 

 

Sagsfremstilling 

Næste møde i DASSOS er den 10. november 2022. 

Punkter til mødet kan meldes ind til det fælleskommunale sekretariat senest den 21. oktober 2022. 

 

Følgende sager forventes dagsordenssat: 

• Godkendelse af kommissorier for arbejdet med udviklingsområder i Rammeaftale 2023-24 

• Børnehus Midt – orientering om aktivitet, drift og budget 

• Udpegning af ny repræsentant fra DASSOS til KLs Koordinationsforum  

 

Indstilling 

At DASSOS:  

• Tager den foreløbige sagsoversigt til efterretning, og  

• Drøfter om der er andre sager til dagsordenen 

 

3.2      Eventuelt 

 

 

 
 


